

KURJER LWOWSKI

Prace i Bibliot. Jagiellońska

Cena 15 gr.

Miesięcznie w Lwowie	3 zł. 20 gr.
Kwartalnie	9. 40
Z dostawą do domu ewent. pocztą miesięcznie	3. 60
Kwartalnie	10. 20
Zagranicą miesięcznie	5. 50
Zniżona prenumerata wraz z „Ilustracją” z dostawą miesięcznie	5. --
Kwartalnie	14. --



ul. Ossolińskich 15.

Wychodzi codziennie o 11 rano

Telef. Red. 32-19. Adm. 19.

Murowana stajnia.

W tych dniach rozpoczyna się nad ustawą o reformie rolnej. Spracie łasawy, dochodzące z pozycji zamkniętych drzwi komisyjnych zapowiedziały, że bitwa będzie generalna, może najdonioślejsza w przebiegu i skutkach z całej sesji bieżącej.

Jednocześnie rozpoczyna się przegrzywka w prasie. Muzykę właśnie koleży stróje instrumenty... P. Stroński na łamach „Warszawianki” otworzył serię artykułów przeciw projektowi reformy rolnej. Dożywając rozmaitego kalibru argumenty, jak to ona niszczy produkcję rolniczą w całym kraju, nie burzył się; Polscy; sygnał też po opinii parlamentarzystów angielskich, których przeszedł, dodajmy, nikt o plany reformy nie żył — nie opowiedzieli się więc ani za ani przeciw.

Nie podobają się to p. Witosowi; to też w wydawczynie z plastycznym grzebie „Echu Warszawskiem” zamieścił replikę, podpisana szumnie: Wincenty Witos, prezes P. S. Lwów. Ostro i bez ostróżek zarzuca preza „Piasta” p. Strońskiemu, że bierze partykularnych interesów obszarniczych; że posiadacz ci ccha „przewodzić powolną i zdrową parcelację, sprzedając każdą grudek ziemi za dobre pieniądze”. Garska niedobitków rozpoczyna stara piosenka na temat nienaruszalności

murowanej stajni i betonowych żłobów.

„Stojmy na krawędzi prawa z jednej, a rozpaczy ludności z drugiej strony”. Wszystko to autentyczne słowa p. Witos'a.

Na pozor niby w tej polonice nie było dziwnego. P. Stroński jako współtwórca i leader klubu obszarniczego zwałęca reformę rolną; p. Witos gardziąc za nią jako głowa wielkiego stronięcia ludowego. A więc zdrowa wymiana zdań, której należałoby przyklasnąć.

A jednak kryje się za tem wszystkim coś obrzydliwego. Pomilimy już pospolitą demagogię, gdyż to rzecz zbyt codzienna. Żeby nad nią szaty roz-

Obszarnicy walczą zapamiętałe o każdą piędź ziemi.

Reforma rolna rozsadza dawną większość Witosową.

Warszawa, 22. 6. (Tel. wł.). Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu rozpoczęła się wielka debata nad ustawą o parcelacji i osadnictwie — czyli jak brzmi urzędowy tytuł: „Ustawa o wykonaniu reformy rolnej”. Wczoraj, mimo dnia świątecznego obchodwały w Sejmie kluby „Piasta” i chrześ.-narodowy.

Na przyszły rok nie ujrzymy już opery we Lwowie.

Prześwietny magistrat wobec opinji ogółu zamyka drogę pod względem artystycznym operę w Polsce.

Możeby departament kultury i sztuki coś na to poradzić?

Bardzo ciekawe wiadomości w sprawie aktualnie dzisi kwęsi teatrnej podam ujedną z członków komisji teatrnej. Jak wiadomo, komisja zalecyła zamknięcie teatru Mały, stojącego się do uchwały Rady miejskiej.

Krók ten miał się z zasadniczym celem: mianowicie nie zmniejszyćby deficytu teatralnego, gdyż teatr ten zamyka rachunki bez tego niedoboru.

Dlatego też sprawa ta nieległa zasadnicze zmiany: gmina absolutnie nie może pokryć niedoboru własnym nad preliminowany w ogólnym budżecie, ponieważ jednak deficyt przy pozostawieniu dwóch teatrów będzie wynosił co najmniej 600.000 zł., przeto wyłonił się najnowszy projekt zamknięcia najwięcej deficytowego teatru tj. opery.

Magistrat, uchylając się od tej decyzji, otrzymał od Rady miejskiej, a dramat i komedia w teatrze Wielkim. Pozatem w teatrze Małym utrzymania się dotychczasowy repertuar.

W ten wypadku będzie mógł dyrektor rozwijać swoje plany reżyserskie i inscenizatorskie, mające do dyspozycji dwie sceny.

Rada miejska, chcąc jednak dać dowód, że przez zwinięcie opery nie zamierza cofać kulturalnego rozwoju Lwowa, przegłosowała jednocześnie preliminowany niedobór opery na budowę gmachu drugiego teatru.

Podziemne grzmoty w Chinach.

Żółta masa budzi się pod znakiem flagi narodowo-bolszewickiej.

Szanghaj, 21. 6. Mimo podjęcia pracy w bankach i sklepach, ruch za bojkotem towarów angielskich i w ogóle cudzoziemców — nie osłabł. Studenckie nakłaniania Chińczyków, zatrudnionych w fabrykach japońskich do porzucenia warstów pracy. Tych, którzy nie usłuchali wezwania, poturbowano, a następnie zatrzymano i wypuszczono po złożeniu kaucji i obietnicy, że do pracy nie wróci. W Pekinie nadal panuje spokój. (PAT).

Abd-el-Krim obcina uszy niewiernym ziomkom.

Przyż, 21. 6. „Journal” donosi z Marokku: Niektórzy członkowie plerionia Dżębala rakomunkowali Muthamedowi, bratu Abd-el-Krima, że wobec całkowitej zmiany sytuacji winny jest z porzucenia francusko-hiszpańskiego nie będą oni odtąd walczyć poza terytorium szczytu Muthamed uwzględnił ich, według ich doniesienia do Algiru, gdzie Abd-el-Krim kazał im poobcinać uszy. (PAT).

Jugosłowiańskie koleje tanieją o 30 proc.

Białogród, 21. 6. W miesiącu sierpniu taryfa osobowa i towarowa będzie zniżona o 30% (PAT).

Gorsząca transakcja kupczenia świątynią prawosławną we Lwowie. Kto da więcej? Metropolita Szeptycki, czy biskup „kościół narodowy”?

amerykański „kościół narodowy” W tej sprawie bawili nawet o sobiście we Lwowie biskup kościoła narodowego Bończak, który ofiarował w obu cerkiewkach wraz z przyległym domkiem i ogrodem 125.000 dolarów.

Pozatem biskup Bończak interwenjował u władz w sprawie zezwolenia na założenie we Lwowie kościoła narodowego. Wyznawcy kościoła narodowego w naszym mieście grupują się wokół osoby ks. Lagosa, b. wikarego kościoła św. Elżbiety.

Ameryce brakuje do szczęścia tylko jednego bieguna.

Wyprawa naukowa ma zająć pustki podbiegunowe.

London, 21. 6. Z N. Yorku donoszą, że nowa ekspedycja Mac Milana dla badania okolic podbiegunowych opuściła wczoraj Visceazor. Mac Milan otrzymał od gubernatora upoważnienie

Rozruchy w Chinach



Rokowania prowadzone między przedstawicielami korpusu dyplomatycznego w Pekinie a delegatami chińskimi zostały zerwane. Tymu ludności nieobecnej powybijały okna w sklepach chińskich, handlujących angielskimi i japońskimi towarami. — W Pekinie odbyła się potężna manifestacja studentów, kupców i robotników, domagających się zerwania stosunków z Anglią. (Dobitka fotograficzna przedstawia grupę studentów, obnoszących po mieście sztandary a napisami: „Precz z traktami!”)

W pogoni za mężem straciła stopę.

Tragiczna sprzeczka małżeńska. Warszawa, 22. 6. (Tel. wł.). Przechodnie na ulicy Marszałkowskiej byli dziś wieczorem o godz. 10 świadkami

tragicznego zajścia na tej sprzeczki małżeńskiej. Mianowicie p. Marja Zimmermann, przechodząc ul. Marszałkowską, prowadziła z mężem bardzo ożywioną, a czasami burliwą rozmowę, która zakończyła się ostatnim argumentem niewieścim, to jest parasolka.

Opiekun spraw polskich w Genewie p. Morawski przyjeżdża do Warszawy.

Genewa, 21. 6. Minister - rezydent przy Lidze Narodów, Kajań Morawski, wyjechał służbowo do Warszawy. Agendy delegacji polskiej pod czas nieobecności ministra prowadzić będzie pierwszy sekretarz delegacji Gwiazdowski. (PAT).

Mr. Doriot, Francja ucinza za to nie uszy, lecz głowę.

Parż, 21. 6. „Matin” podaje, że podczas rewizji u deputowanego komunistycznego Doriota znaleziono wypracowany przez wojskowych doradców Abd-el-Kerima plan akcji przeciw francuskiemu Marokku. Plan ten został jednak wprowadzony w życie. (PAT).

Kontredans dyplomatyczny dookoła paktu bezpieczeństwa.

Parż, 21. 6. „Petit Parisienne” donosi: Charge d'affaire w Berlinie, w rozmowie z ministrem Strösemannem oświadczył — że rząd angielski przywiązuje wielkie znaczenie do tego, wyrażonych w odpowiedzi francuskiej i uważa je za najlepszy punkt wyjścia w rokowaniach między Niemcami a sprzymierzonymi w sprawie bezpieczeństwa. „L'Ouivre” pisze, że nie nale-

